Протокол общешкольного родительского собрания №1

от 19 октября 2023 г.

Тема собрания: «Семья и школа: взгляд в одном направлении»

Повестка собрания: познакомить родителей (законных представителей) с

изменениями в образовательном процессе в 2023 – 2024 учебном году; осветить

проблемы комплексной безопасности детей с ОВЗ и провести профилактическую

работу по употреблению несовершеннолетними никотиносодержащей продукции.

Присутствовали: 22 родителя.

Приглашенных нет.

По теме собрания выступили:

1 вопрос «Особенности организации образовательного процесса в 2023 – 2024

учебном году, в связи с переходом на ФАООП». Зам. директора по УВР – Коваль Н. Е.

2 вопрос «О соблюдении обучающимися правил внутреннего распорядка,

требований безопасности во время образовательного процесса. Безопасность детей на

улице и дома». Учитель – Дей В. В.

3 вопрос «Организация работы группы продленного дня – возможность контроля

свободного времени обучающихся». Воспитатель – Елфимова Г. Н.

4 вопрос «Взаимодействие родителей с педагогами онлайн. Правила поведения в

родительских чатах». Учитель – Герасимова Е. А.

5 вопрос «Профилактика употребления несовершеннолетними

никотиносодержащей продукции». Педагог-психолог – Рукас С. И.

 Решение собрания:

 1. информацию докладчиков принять к сведению;

 2. обеспечить полное взаимопонимание и согласованное взаимодействие школы

и семьи в осуществлении комплексного подхода к воспитанию;

3. обеспечить единство требований школы, классного коллектива и семьи.

 Председатель собрания: Злобина Е. И.

 Секретарь собрания: Дей В. В.